Araştırma Makalesi • Research Article

Diyarbakır Foundations (WAQFS) According to The Book of *Hazîne-i Evkâf-ı Hümâyûn* Over The Period 1316-1325 (Julian) / 1900-1909 A.D.

R. 1316-1325 /M. 1900-1909 Tarihleri Arasında Hazîne-i Evkâf-ı Hümâyûn Defterine Göre Diyarbakır Vakıfları¹

E dip BUKARLI ²

ARTICLE INFO

Article history:

Received: 31 May 2021

Received in revised: 28 July 2021

Accepted: 10 August 2021

Keywords:

Ottoman State

Social Services

Foundation (Waqf)

Mosque

Madrasah